In terra classem velum aptare jubebat Anchises.

Idem 1. Aeneid.

Tal a jaſanti ſtridens Aquilone procella,

Velum adverſa ferit.

Plinius lib. 12. cap. 19. Vehunt per maria vasta ratibus, quas neque gubernacula regant, neque remi trahant, vel impellant, non vela, non ratio illa adjuvet. { Vela retorquere. Ovid. Eleg. 1. lib. 1. Trist.

Semper ab Euboicu vela retorquet aqua.

Item, Vela obliqua ad incertos ventos transſtere. Liv. lib. 5. bell. Pun. Vela referre. Ovid. Eleg. 4. lib. 4. Trist.

O uinam venti referant!

{ Deser. re. Senec. cap. 6 de consol. ad Marc. Turpis gubernator, qui vela fluitantia deseruit. { Dirigere aliquò vela. Cæſar lib. 2. de bell. civil. &c. { Dare vela, est ventis se committere, & navigate. Virgil. 2. Aeneid.

Vela dabant lati.

Dare vela ventis. Idem 4. Aeneid.

— quo S. donia vix urbe revelli,

Rufus agam pelago, & ventis dare vela jubebo?

{ Vela dare & legere. Ovid. in Epist. Saph.

Ipſe dabis tenera vela legētque manu.

{ Dare vela terrorum, est in diversum mutare sententiam, vitæque institutum. Sumptu metaphora à navigantibus, qui cursus errorem versis velis corrigunt. Sic metaphor. Quintilia. Contrahit vela inhibētque remos. Et Ovid. Eleg. 4. lib. 3. Trist.

Propositiq[ue] precor contrahe vela tui.

Quintilian. Si fuerit flatus, vela danda sunt. Plaut. Afr. sc. 3. a. 1. Remigio veloque quantum poteris festina, &c. { Vela dare famæ suæ, est non curare fama suam. { Vela facere, idem quod expedire, seu expandere vela. Cic. 5. Verr. Cleomenes manum erigi, vela fieri, anchoras præcidi jubet. { Per translationem vela facere, accipitut pro eo quod est totò conatu rem aliquam aggredi. Idem 4. Tusc. Vtrum igitur mavis? statimne nos vela facere, an quasi è portu egredientes paulum remigare? { Permittam vela ventis, dixit Quint. in Praef. in libro hoc est. editionis anticipitem eventum, ut cunque cadet experiamur. { Velis, equisque, id est, omni conatu, & mari terraque. { Cic. 3. Offic. Quibus obsoletis, Epicurus ejusdem fecit adjutor, autóque sententia. Cum his velis equisque (ut dicitur) si honestatem tueri ac retinere sententia est, decertandum erit. { Velis remisque. Idem Cic. 3. Tusc. Terra enim res est misera, detestabilis, omni contentione, velis (ut ita dicam) remisque fugienda. Vide Chil. Erasm.

Velifico, as, velo, navigo, vela facio. { inodoum. GAL. Voguer, naviger à voiles déployés. ITAL. Navicare à vela spiegata. GER. Sägen mit sägeln hinziehen. Hisp. Navegar haciendo vela. ANGL. To make vales or courteins, to sayle with a sayle. { Plin. lib. 9. cap. 33. Per summa æqua velificant. Prop. lib. 4. Eleg. 10.